

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia
Registro de Preços Eletrônico - 006/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/03/2024 11:49	27/03/2024 07:00	04/04/2024 23:59	09/04/2024 08:59	09/04/2024 09:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
01/04/2024 - 14:43:52	Esclarecimento - Local de Entrega	09/04/2024 - 09:02:04

Dúvida: Boa tarde, prezados.

Solicitamos esclarecimento referente ao local da entrega, pois não identificamos no termo de referência, pedimos que seja melhor descrito, pois só diz o prazo de entrega.

Aguardo retorno.
Atenciosamente,

Resposta: Conforme o item 5.2 do termo de referência a entrega deverá ser realizada nos locais e horários de expediente constantes em cada Ordem de Fornecimento.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 1					
	0001	BANDEJA DESCARTÁVEL: LAMINADA TAMANHO Nº 4, 33X27CM MATERIAL PAPELÃO E COMPOSTO POLIÉSTER.	2,89	475	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	BANDEJA DESCARTÁVEL: LAMINADA, TAMANHO Nº 5, 40X33CM, MATERIAL PAPELÃO E COMPOSTO POLIÉSTER.	3,56	475	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	COLHER DESCARTÁVEL: BRANCA PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADE.	3,94	920	PC	Homologado	Menor Preço
	0004	COPO DESCARTÁVEL 80 ML: MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO CAPACIDADE 80ML, APLICAÇÃO CAFÉ, GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO COM SÍMBOLO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECICLAGEM E CAPACIDADE DO COPO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	6,88	1.380	PC	Homologado	Menor Preço
	0005	COPO DESCARTÁVEL: DE 200ML, MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO, GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO COM SÍMBOLO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECICLAGEM E CAPACIDADE DO COPO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	9,02	4.650	PC	Homologado	Menor Preço
	0006	GARFO DESCARTÁVEL: BRANCO PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UND.	10,32	540	PC	Homologado	Menor Preço
	0007	GUARDANAPO DE PAPEL: 20X23, MATERIAL CELULOSE, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, MACIO E ABSORVENTE PACOTES COM 50 UNIDADES.	2,52	330	PC	Homologado	Menor Preço
	0008	MARMITA REDONDA: MATERIAL ISOPOR RESISTENTE E BIODEGRADÁVEL, COM TAMPA E ENCAIXE, CAPACIDADE 500ML, PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES	39,17	750	PC	Homologado	Menor Preço
	0009	PALITO DE DENTE: DE MADEIRA, PONTA NAS DUAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 200 UND.	1,63	160	CX	Homologado	Menor Preço
	0010	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA: COM 15CM DE DIÂMETRO, FABRICADO EM POLIETILENO MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM COM 50 UND.	10,60	2.350	PC	Homologado	Menor Preço



0011	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO: MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO COM 21CM DE DIÂMETRO, FABRICADO EM POLIETILENO MATERIAL ATÓXICO, GRAVAÇÃO NO FUNDO COM SÍMBOLO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECICLAGEM, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.	3,60	2.250	PC	Homologado	Menor Preço
0012	PRATO DESCARTÁVEL: COM 15CM DE DIÂMETRO, FABRICADO EM POLIETILENO MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES.	2,42	1.850	PC	Homologado	Menor Preço
0013	PRATO DESCARTÁVEL: COM 21CM DE DIÂMETRO, FABRICADO EM POLIETILENO MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM COM 10 UND.	3,34	1.950	PC	Homologado	Menor Preço
0014	SACO PLÁSTICO PICOTADO, TRANSPARENTE, MEDINDO 30X40CM CAPACIDADE 5KG. ROLO COM 500 SACOS PICOTADOS	32,55	50	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		139.796,15				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/03/2024 - 11:47	ATJ_TR - MATERIAL DESCARTAVEL.pdf
26/03/2024 - 11:47	EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 006-2024 - MATERIAL DESCARTÁVEL.pdf
26/03/2024 - 11:47	orçamento estimativo - material descartável.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/04/2024 - 10:16:55	Documentos solicitados para o processo 006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/04/2024 - 10:45:55		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/04/2024 - 11:04:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/04/2024 - 12:03:24	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo para 17/04/2024 às 12:03.

Vencedores

49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 49.695.571/0001-87 - Endereço: RUA DELMIRO GOUVEIA - CEP: 59086010 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 99649-1408

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	BANDEJA DESCARTÁVEL: laminada tamanho nº 4, 33x27cm material papelão e composto poliéster.	BANDEJA DESCARTÁVEL	FRITZKE	475 UND	2,20	1.045,00
	0002	BANDEJA DESCARTAVEL: laminada, tamanho nº 5, 40x33cm, material papelão e composto poliéster.	BANDEJA DESCARTAVEL	FRITZKE	475 UND	3,00	1.425,00
	0003	COLHER DESCARTÁVEL: branca para refeição, pacote com 50 unidade.	COLHER DESCARTÁVEL	CROPAC	920 PC	3,00	2.760,00
	0004	COPO DESCARTÁVEL 80 ML: material poliestireno atóxico capacidade 80ml, aplicação CAFÉ, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.	COPO DESCARTÁVEL 80 ML	CRISTALCOPO	1.380 PC	3,90	5.382,00



0005	COPO DESCARTÁVEL: de 200ml, material poliestireno atóxico, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.	COPO DESCARTÁVEL	CRISTALCOPO	4.650 PC	9,00	41.850,00
0006	GARFO DESCARTÁVEL: branco para refeição, pacote com 50 und.	GARFO DESCARTÁVEL	CROPAC	540 PC	3,29	1.776,60
0007	GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23, material celulose, cor branca, tipo folhas dupla, macio e absorvente pacotes com 50 unidades.	GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23	RESERVA	330 PC	1,69	557,70
0008	MARMITA REDONDA: material isopor resistente e biodegradável, com tampa e encaixe, capacidade 500ml, pacote com 100 (cem) unidades	MARMITA REDONDA	ULTRA	750 PC	27,00	20.250,00
0009	PALITO DE DENTE: de madeira, ponta nas duas extremidades, caixa com 200 und.	PALITO DE DENTE	PARANA	160 CX	1,30	208,00
0010	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 50 und.	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA	COPOBRAS	2.350 PC	2,50	5.875,00
0011	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO: material poliestireno atóxico com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem, pacote com 10 (dez) unidades.	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	COPOBRAS	2.250 PC	2,39	5.377,50
0012	PRATO DESCARTÁVEL: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 (dez) unidades.	PRATO DESCARTÁVEL	COPOBRAS	1.850 PC	1,54	2.849,00
0013	PRATO DESCARTÁVEL: com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 und.	PRATO DESCARTÁVEL	COPOBRAS	1.950 PC	2,69	5.245,50
0014	SACO PLÁSTICO PICOTADO, transparente, medindo 30x40cm capacidade 5kg. Rolo com 500 sacos picotados	SACO PLÁSTICO PICOTADO	ATP	50 UND	23,00	1.150,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 95.751,30

TOTAL DO VENCEDOR

R\$ 95.751,30

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BANDEJA DESCARTÁVEL: laminada tamanho nº 4, 33x27cm material papelão e composto poliéster.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:53:38	C e P	C e P	475	R\$3,16	R\$ 1.501,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:18	BANDEJA DESC Nº 4 PAPELÃO	REGINA	475	R\$2,89	R\$ 1.372,75	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:01:42	ULTRAFEST	ULTRAFEST	475	R\$2,88	R\$ 1.368,00	Sim	Não



CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:24:07	C e P	C e P	475	R\$2,89	R\$ 1.372,75	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:28:06	BANDEJA DESCARTÁVEL	FRITZKE	475	R\$4,00	R\$ 1.900,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:47:44	FESTCOLOR	FESTCOLOR	475	R\$1,79	R\$ 850,25	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BANDEJA DESCARTÁVEL: laminada, tamanho nº 5, 40x33cm, material papelão e composto poliéster.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:54:16	C e P	C e P	475	R\$3,76	R\$ 1.786,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:18	BANDEJA DESC Nº 5 PAPELÃO	REGINA	475	R\$3,56	R\$ 1.691,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:02:24	ULTRAFEST	ULTRAFEST	475	R\$3,55	R\$ 1.686,25	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:24:51	C e P	C e P	475	R\$3,56	R\$ 1.691,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:28:31	BANDEJA DESCARTÁVEL	FRITZKE	475	R\$5,00	R\$ 2.375,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:48:41	FESTCOLOR	FESTCOLOR	475	R\$3,56	R\$ 1.691,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - COLHER DESCARTÁVEL: branca para refeição, pacote com 50 unidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:56:48	STRAWPLAST	STRAWPLAST	920	R\$6,02	R\$ 5.538,40	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:19	COLHER DESC 50 UND	STRAWPLAST	920	R\$3,94	R\$ 3.624,80	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:03:17	PLAZAPEL	PLAZAPEL	920	R\$3,88	R\$ 3.569,60	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:25:46	STRAWPLAST	STRAWPLAST	920	R\$5,45	R\$ 5.014,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:29:04	COLHER DESCARTÁVEL	CROPAC	920	R\$6,00	R\$ 5.520,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:51:20	PLASTIC	PLASTIC	920	R\$3,94	R\$ 3.624,80	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - COPO DESCARTÁVEL 80 ML: material poliestireno atóxico capacidade 80ml, aplicação CAFÉ, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:57:32	COPOBRAS	COPOBRAS	1.380	R\$4,75	R\$ 6.555,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:22	COPO DESC 80 ML 100 UND	CRISTALCOPO	1.380	R\$6,88	R\$ 9.494,40	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:03:53	TOTALPLAST	TOTALPLAST	1.380	R\$5,95	R\$ 8.211,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:26:31	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	1.380	R\$10,00	R\$ 13.800,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:30:00	COPO DESCARTÁVEL 80 ML	CRISTALCOPO	1.380	R\$7,50	R\$ 10.350,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:52:33	TERMOPOL	TERMOPOL	1.380	R\$6,90	R\$ 9.522,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - COPO DESCARTÁVEL: de 200ml, material poliestireno atóxico, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 09:59:53	COPOBRAS	COPOBRAS	4.650	R\$12,29	R\$ 57.148,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:23	COPO DESC 200 ML 100 UND	CRISTALCOPO	4.650	R\$9,02	R\$ 41.943,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:04:44	TOTALPLAST	TOTALPLAST	4.650	R\$7,78	R\$ 36.177,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:28:34	TOTALPLAST	TOTALPAST	4.650	R\$10,00	R\$ 46.500,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:31:07	COPO DESCARTÁVEL	CRISTALCOPO	4.650	R\$10,00	R\$ 46.500,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:45:03	COPOFLEX	COPOFLEX	4.650	R\$9,00	R\$ 41.850,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - GARFO DESCARTÁVEL: branco para refeição, pacote com 50 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:01:22	STRAWPLAST	STRAWPLAST	540	R\$6,02	R\$ 3.250,80	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:23	GARFO DESC 50 UND	STRAWPLAST	540	R\$10,32	R\$ 5.572,80	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:05:20	PLAZAPEL	PLAZAPEL	540	R\$6,20	R\$ 3.348,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:29:02	STRAWPLAST	STRAWPLAST	540	R\$10,32	R\$ 5.572,80	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:31:28	GARFO DESCARTÁVEL	CROPAC	540	R\$5,50	R\$ 2.970,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:53:41	RIOFESTA	RIOFESTA	540	R\$10,30	R\$ 5.562,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23, material celulose, cor branca, tipo folhas dupla, macio e absorvente pacotes com 50 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:02:50	SERIDO PAPEIS	SERIDO PAPEIS	330	R\$4,46	R\$ 1.471,80	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	GUARDANAPO 50 UND	BRASILEIRO	330	R\$2,52	R\$ 831,60	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:05:53	PROSPACK	PROSPACK	330	R\$2,10	R\$ 693,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:29:37	NAPS	NAPS	330	R\$5,00	R\$ 1.650,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:32:44	GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23	RESERVA	330	R\$3,00	R\$ 990,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:56:08	PERFIL	PERFIL	330	R\$2,42	R\$ 798,60	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MARMITA REDONDA: material isopor resistente e biodegradável, com tampa e encaixe, capacidade 500ml, pacote com 100 (cem) unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:05:13	ULTRA	ULTRA	750	R\$78,67	R\$ 59.002,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	MARMITA ISOPOR 100 UND	TOTALPLAST	750	R\$39,17	R\$ 29.377,50	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:06:24	TOTALPLAST	TOTALPLAST	750	R\$39,10	R\$ 29.325,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:30:10	COPOBRAS	COPOBRAS	750	R\$100,00	R\$ 75.000,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:33:17	MARMITA REDONDA	ULTRA	750	R\$35,00	R\$ 26.250,00	Sim	Não



IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:57:07	TOTALPLAST	TOTALPLAST	750	R\$39,00	R\$ 29.250,00	Sim	Não
----------------------	--------------------	-----------------------	------------	------------	-----	----------	---------------	-----	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PALITO DE DENTE: de madeira, ponta nas duas extremidades, caixa com 200 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:08:33	BILLA	BILLA	160	R\$7,39	R\$ 1.182,40	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	PALITO DENTE 200 UND	GAMBOARDI	160	R\$1,63	R\$ 260,80	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:06:51	PARANA	PARANA	160	R\$1,60	R\$ 256,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:31:06	THEOTTO	THEOTTO	160	R\$3,00	R\$ 480,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:33:35	PALITO DE DENTE	PARANA	160	R\$2,50	R\$ 400,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:57:32	GINA	GINA	160	R\$1,63	R\$ 260,80	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 50 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:09:27	COOBRAS	COOBRAS	2.350	R\$10,34	R\$ 24.299,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	PRATO DESC 15 CM 50 UND	TRIKTRIK	2.350	R\$10,60	R\$ 24.910,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:07:52	FONPLAST	FONPLAST	2.350	R\$9,90	R\$ 23.265,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:31:37	TOTALPLAST	TOTALPAST	2.350	R\$12,00	R\$ 28.200,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:34:07	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA	COOBRAS	2.350	R\$2,50	R\$ 5.875,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:58:08	RIOFESTA	RIOFESTA	2.350	R\$10,60	R\$ 24.910,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO: material poliestireno atóxico com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem, pacote com 10 (dez) unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:11:52	COOBRAS	COOBRAS	2.250	R\$7,54	R\$ 16.965,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:24	PRATO DESC FUNDO 10 UND	TRIKTRIK	2.250	R\$3,60	R\$ 8.100,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:08:23	FONPLAST	FONPLAST	2.250	R\$3,20	R\$ 7.200,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:32:09	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	2.250	R\$7,00	R\$ 15.750,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:34:37	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	COOBRAS	2.250	R\$4,50	R\$ 10.125,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:58:54	RIOFESTA	RIOFESTA	2.250	R\$3,60	R\$ 8.100,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRATO DESCARTÁVEL: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 (dez) unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:12:59	COOBRAS	COOBRAS	1.850	R\$1,98	R\$ 3.663,00	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:25	PRATO DESC 15 CM 10 UND	TRIKTRIK	1.850	R\$2,42	R\$ 4.477,00	Sim	Não



H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:09:01	FONPLAST	FONPLAST	1.850	R\$2,25	R\$ 4.162,50	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:32:56	TOTALPLAST	TOTALPAST	1.850	R\$2,42	R\$ 4.477,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:34:59	PRATO DESCARTÁVEL	COOBRAS	1.850	R\$2,50	R\$ 4.625,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:59:16	RIOFESTA	RIOFESTA	1.850	R\$2,42	R\$ 4.477,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRATO DESCARTÁVEL: com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:15:06	COOBRAS	COOBRAS	1.950	R\$4,53	R\$ 8.833,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:25	PRATO DESC 21 CM 10 UND	TRIKTRIK	1.950	R\$3,34	R\$ 6.513,00	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:09:42	FONPLAST	FONPLAST	1.950	R\$3,15	R\$ 6.142,50	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:37:29	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	1.950	R\$5,00	R\$ 9.750,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:35:32	PRATO DESCARTÁVEL	COOBRAS	1.950	R\$4,00	R\$ 7.800,00	Sim	Não
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	09/04/2024 - 08:59:49	RIOFESTA	RIOFESTA	1.950	R\$3,34	R\$ 6.513,00	Sim	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SACO PLÁSTICO PICOTADO, transparente, medindo 30x40cm capacidade 5kg. Rolo com 500 sacos picotados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	06/04/2024 - 10:16:39	NEWPLAST	NEWPLAST	50	R\$43,71	R\$ 2.185,50	Sim	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	08/04/2024 - 10:26:27	SACO PICOTADO 5KG 500 UND	NEWPLAST	50	R\$32,55	R\$ 1.627,50	Sim	Não
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	08/04/2024 - 15:10:07	VABENE	VABENE	50	R\$32,50	R\$ 1.625,00	Sim	Não
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	08/04/2024 - 15:38:07	INPLAST	IN	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Sim	Não
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	08/04/2024 - 21:36:21	SACO PLÁSTICO PICOTADO	ATP	50	R\$29,00	R\$ 1.450,00	Sim	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	60 dias
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	90 dias
CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	060 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	60 dias
IRIDIA SOLUCOES LTDA	53.014.507/0001-60	90 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BANDEJA DESCARTÁVEL: laminada tamanho nº 4, 33x27cm material papelão e composto poliéster.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 09:53:38	3,16 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:18	2,89 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido



08/04/2024 - 15:01:42	2,88 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:24:07	2,89 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:28:06	4,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:09:51	2,46	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:10:46	2,43	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:43	2,42	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:25:36	2,20	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:48:54	2,78	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BANDEJA DESCARTAVEL: laminada, tamanho nº 5, 40x33cm, material papelão e composto poliéster.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 09:54:16	3,76 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:18	3,56 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:02:24	3,55 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:24:51	3,56 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:28:31	5,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:09:55	3,03	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:01	3,37	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:12:34	3,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - COLHER DESCARTÁVEL: branca para refeição, pacote com 50 unidade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 09:56:48	6,02 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:19	3,94 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:03:17	3,88 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:25:46	5,45 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:29:04	6,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:04	3,35	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:10:48	3,20	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:13:25	3,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - COPO DESCARTÁVEL 80 ML: material poliestireno atóxico capacidade 80ml, aplicação CAFÉ, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 09:57:32	4,75 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:22	6,88 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:03:53	5,95 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:26:31	10,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido



08/04/2024 - 21:30:00	7,50 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:08	5,85	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:28	8,43	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:13:56	4,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:14:32	4,70	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:17:58	4,65	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:21:43	3,90	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:43:03	4,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:43:16	3,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Cancelado - 09/04/2024 09:43:47

LOTE 0001 - ITEM 0005 - COPO DESCARTÁVEL: de 200ml, material poliestireno atóxico, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 09:59:53	12,29 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:23	9,02 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:04:44	7,78 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:28:34	10,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:31:07	10,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:13	7,67	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:10	5,25	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:11:37	9,75	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:17:28	5,20	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Cancelado - 09/04/2024 09:17:53
09/04/2024 - 09:30:56	8,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Cancelado - 09/04/2024 09:31:20
09/04/2024 - 09:31:36	9,90	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:32:14	5,20	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:32:41	9,80	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:33:37	5,15	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:36:31	9,70	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:37:41	5,05	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:38:47	9,69	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:38:52	9,65	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:39:00	9,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:40:13	5,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - GARFO DESCARTÁVEL: branco para refeição, pacote com 50 und.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:01:22	6,02 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido



08/04/2024 - 10:26:23	10,32 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:05:20	6,20 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:29:02	10,32 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:31:28	5,50 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:09:24	4,55	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:10:19	8,77	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:49	5,45	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:56	4,54	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:12:48	4,50	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:13:33	4,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:15:10	3,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:17:19	3,70	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:17:30	3,65	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:18:03	3,50	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:23:29	3,40	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:24:24	3,39	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:28:10	3,30	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:28:18	3,29	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:34:03	3,20	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23, material celulose, cor branca, tipo folhas dupla, macio e absorvente pacotes com 50 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:02:50	4,46 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:24	2,52 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:05:53	2,10 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:29:37	5,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:32:44	3,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:25	2,14	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:57	3,60	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:12:20	2,05	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:13:02	2,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:18:18	1,90	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:23:45	1,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:24:29	1,79	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:28:30	1,70	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:28:44	1,69	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0008 - MARMITA REDONDA: material isopor resistente e biodegradável, com tampa e encaixe, capacidade 500ml, pacote com 100 (cem) unidades

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:05:13	78,67 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:24	39,17 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:06:24	39,10 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:30:10	100,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:33:17	35,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:31	33,29	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:12:13	33,20	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:12:16	58,20	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:15:24	37,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:18:51	30,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:20:34	28,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:26:00	27,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:28:50	36,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:35:31	36,50	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:36:55	36,20	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:49:46	36,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PALITO DE DENTE: de madeira, ponta nas duas extremidades, caixa com 200 und.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:08:33	7,39 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:24	1,63 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:06:51	1,60 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:31:06	3,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:33:35	2,50 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:09:02	1,59	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:36	1,39	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:12:23	1,30	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:12:28	2,00	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 50 und.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:09:27	10,34 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:24	10,60 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido



08/04/2024 - 15:07:52	9,90 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:31:37	12,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:34:07	2,50 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:54	9,01	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:15:57	8,50	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:19:20	8,15	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:21:02	8,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:24:04	7,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:27:17	7,70	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:30:24	7,50	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:41:46	7,40	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:47:09	7,25	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:51:40	7,20	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO: material poliestireno atóxico com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem, pacote com 10 (dez) unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:11:52	7,54 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:24	3,60 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:08:23	3,20 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:32:09	7,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:34:37	4,50 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:59	3,06	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:37	3,04	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:12:51	6,06	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:13:43	3,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:16:44	2,90	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:21:30	2,75	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:22:50	2,70	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:26:58	2,55	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:27:21	2,54	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:34:25	2,50	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:34:40	2,49	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:44:50	2,40	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:50:08	2,39	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRATO DESCARTÁVEL: com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 (dez) unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:12:59	1,98 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:25	2,42 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido



08/04/2024 - 15:09:01	2,25 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:32:56	2,42 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:34:59	2,50 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:09:16	1,97	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:18	1,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:11:04	2,06	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:13:03	1,95	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:13:10	1,70	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:22:29	1,65	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:22:54	1,60	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:45:16	1,55	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:50:05	1,54	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRATO DESCARTÁVEL: com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, embalagem com 10 und.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:15:06	4,53 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:25	3,34 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:09:42	3,15 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:37:29	5,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:35:32	4,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:09:11	3,14	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:10:32	3,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:11:09	2,84	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:13:11	3,85	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:13:14	2,80	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:45:51	2,70	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:50:02	2,69	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SACO PLÁSTICO PICOTADO, transparente, medindo 30x40cm capacidade 5kg. Rolo com 500 sacos picotados

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2024 - 10:16:39	43,71 (proposta)	21.565.342/0001-29 - RADIANY F MALHEIRO	Válido
08/04/2024 - 10:26:27	32,55 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/04/2024 - 15:10:07	32,50 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
08/04/2024 - 15:38:07	100,00 (proposta)	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
08/04/2024 - 21:36:21	29,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido



09/04/2024 - 09:11:13	27,67	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:11:29	27,65	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:13:35	67,32	10.655.938/0001-01 - CAVALCANTE & CIA LTDA	Válido
09/04/2024 - 09:14:17	30,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:18:28	25,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:20:26	23,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
09/04/2024 - 09:29:18	29,00	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
09/04/2024 - 09:37:30	28,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	09/04/2024 - 10:45:55	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	PROPOSTA REAJUSTADA FLORANIA 0062024.pdf
0001a	09/04/2024 - 11:04:18	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	PROPOSTA REAJUSTADA FLORANIA 006_2024.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	08/04/2024 - 21:27	MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/04/2024 - 11:53	12/04/2024 - 23:59	17/04/2024 - 23:59

0001 - LOTE 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	09/04/2024 - 10:01:06	Prezado Pregoeiro favor verificar o item 10 desse lote 1, pois lá solicita pct com 50un com valor de referencia de R\$ 10,60, e o fornecedor ganhador colocou o valor do pacote com 10un, ou seja R\$ 2,50	Deferido
20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	09/04/2024 - 11:44:42	Prezado Pregoeiro venho interpor recurso para o lote 1 que teve como ganhador o fornecedor MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA – MEI, pois o mesmo não apresentou atestado de capacidade técnica conforme objeto dessa licitação "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL"	Deferido
20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	09/04/2024 - 11:45:19	Prezado Pregoeiro conforme especificado no edital qualquer pessoa poderá interpor recursos para a comprovação da exequibilidade da proposta, dessa forma favor verificar o item 10 desse lote 1, pois lá solicita pct com 50un com valor de referência de R\$ 10,60, e o fornecedor ganhador colocou o valor do pacote com 10un, ou seja R\$ 2,50, valor esse inexecuível, assim solicitar a comprovação através de nota fiscal de compra, comprovando a sua total veracidade conforme está descrito no termo de referência.	Deferido

Classificação Parcial



LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	Arrematante	95.751,30
2º	H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	Classificado	96.092,25
3º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	118.851,15
4º	CAVALCANTE & CIA LTDA	10.655.938/0001-01	Classificado	169.156,90
5º	RADIANY F MALHEIRO	21.565.342/0001-29	Classificado	193.382,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/04/2024 - 09:02:26	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/04/2024 - 09:05:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/04/2024 - 09:05:24	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/04/2024 - 09:05:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/04/2024 - 09:05:24	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
09/04/2024 - 09:05:42	Pregoeiro	Bom dia a todos os licitantes
09/04/2024 - 09:05:56	Pregoeiro	INICIALMENTE, CHAMO ATENÇÃO QUE, CONFORME MENCIONA O ITEM 3.1 DO EDITAL, QUE PODERÃO PARTICIPAR DESTES PREGÃO EXCLUSIVAMENTE MEI, MICROEMPRESAS - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP CUJO RAMO DE ATIVIDADE SEJA COMPATÍVEL COM O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, SITUADOS NA REGIÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, CONFORME DEFINIDO PELO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA 13 IBGE E QUE ENVOLVEM TODOS OS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO RN, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 986, DE 2023, ART. 2º, V.
09/04/2024 - 09:06:31	Pregoeiro	LICITANTE DE OUTRAS PRAÇAS NÃO ATENDEM OS REQUISITOS EDITALÍCIOS DE PARTICIPAÇÃO PARA O LOTE EXCLUSIVO ÀS EMPRESAS ENQUADRADAS COMO MICROEMPRESAS 13 ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 13 EPP OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 13 MEI, SITUADOS NA REGIÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.
09/04/2024 - 09:07:34	Pregoeiro	ESTANDO ASSIM SUJEITOS A DESCLASSIFICAÇÃO E RESPONSABILIZAÇÃO CASO TENHA DECLARADO ERRONEAMENTE ATENDEREM ÀS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME
09/04/2024 - 09:08:11	Pregoeiro	VAMOS DAR INÍCIO A FASE DE LANCES. BOA SORTE A TODOS. LEMBRAMOS QUE OS SENHORES SÃO OS ÚNICOS RESPONSÁVEIS PELOS VALORES OFERTADOS. PORTANTO, ORIENTO QUE NÃO OFERTEM LANCES QUE NÃO POSSAM CUMPRIR COM O FORNECIMENTO.
09/04/2024 - 09:08:41	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/04/2024 - 09:17:35	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 5,20 para o item 0005 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
09/04/2024 - 09:17:53	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 5,20 para o item 0005 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
09/04/2024 - 09:31:03	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 8,00 para o item 0005 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
09/04/2024 - 09:31:20	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 8,00 para o item 0005 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
09/04/2024 - 09:43:34	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 3,80 para o item 0004 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
09/04/2024 - 09:43:47	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 3,80 para o item 0004 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
09/04/2024 - 09:53:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/04/2024 - 09:54:27	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA - MEI com lance de R\$ 95.751,30.
09/04/2024 - 09:56:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/04/2024 às 10:06.
09/04/2024 - 10:01:06	Sistema	O fornecedor H. C. CORDEIRO - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/04/2024 - 10:09:02	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:28 do dia 09/04/2024.
09/04/2024 - 10:10:17	Pregoeiro	Abro prazo de negociação para saber da empresa classificada com a melhor oferta se tem como melhorar o valor do lote. Aguardo resposta
09/04/2024 - 10:11:16	F. 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZ	Negociação Lote 0001: Bom dia Sr pregoeiro! Infelizmente não tenho como melhorar mais. Ja estou no melhor valor. Obrigada!
09/04/2024 - 10:15:41	Pregoeiro	Certo. Vamos dar continuidade a sessão
09/04/2024 - 10:16:08	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
09/04/2024 - 10:16:08	Sistema	Motivo: A empresa já nos respondeu
09/04/2024 - 10:16:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:16 do dia 09/04/2024.
09/04/2024 - 10:18:29	Pregoeiro	Solicito que a empresa MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA - MEI anexe no sistema a sua proposta readequada, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
09/04/2024 - 10:45:55	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



09/04/2024 - 10:53:04	Pregoeiro	Empresa MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA - MEI foi constatado que na sua proposta readequada não foi informada as marcas dos itens, por favor faça a devida correção e anexe novamente.
09/04/2024 - 11:04:17	F. 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZ	Documentação Lote 0001: Preço desculpas pelo erro! Segue corrigida
09/04/2024 - 11:04:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/04/2024 - 11:13:47	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA no lote 0001.
09/04/2024 - 11:13:47	Sistema	Motivo: A empresa já enviou a proposta readequada
09/04/2024 - 11:14:30	Pregoeiro	Agora iremos analisar os documentos de habilitação, por favor aguardem online.
09/04/2024 - 11:42:51	Pregoeiro	Após a verificação dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa atendeu a todos os requisitos do edital e, portanto, declaro a empresa MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA - MEI habilitada.
09/04/2024 - 11:43:02	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA.
09/04/2024 - 11:43:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/04/2024 às 11:53.
09/04/2024 - 11:44:42	Sistema	O fornecedor H. C. CORDEIRO - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/04/2024 - 11:45:19	Sistema	O fornecedor H. C. CORDEIRO - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/04/2024 - 11:55:24	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
09/04/2024 - 11:55:24	Sistema	Intenção: Prezado Pregoeiro favor verificar o item 10 desse lote 1, pois lá solicita pct com 50un com valor de referencia de R\$ 10,60, e o fornecedor ganhador colocou o valor do pacote com 10un, ou seja R\$ 2,50
09/04/2024 - 11:55:27	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
09/04/2024 - 11:55:27	Sistema	Intenção: Prezado Pregoeiro venho interpor recurso para o lote 1 que teve como ganhador o fornecedor MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA – MEI, pois o mesmo não apresentou atestado de capacidade técnica conforme objeto dessa licitação "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL"
09/04/2024 - 11:55:30	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
09/04/2024 - 11:55:30	Sistema	Intenção: Prezado Pregoeiro conforme especificado no edital qualquer pessoa poderá interpor recursos para a comprovação da exequibilidade da proposta, dessa forma favor verificar o item 10 desse lote 1, pois lá solicita pct com 50un com valor de referência de R\$ 10,60, e o fornecedor ganhador colocou o valor do pacote com 10un, ou seja R\$ 2,50, valor esse inexecutável, assim solicitar a comprovação através de nota fiscal de compra, comprovando a sua total veracidade conforme está descrito no termo de referência.
09/04/2024 - 11:56:23	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 12/04/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 17/04/2024 às 23:59.
15/04/2024 - 11:15:51	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/04/2024 - 11:38:32	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros.
16/04/2024 - 12:02:31	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros.
16/04/2024 - 12:03:24	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo para 17/04/2024 às 12:03.

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Pregoeiro

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Autoridade Competente

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

